
KOMENDA POWIATOWA POLICJI                                     Kłobuck, dnia 7 lutego 2023 roku

W KŁOBUCKU

      

INFORMACJA

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kłobuckiego

za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku

ZAGROŻENIE PRZESTĘPCZOŚCIĄ

W 2022 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Kłobucku zostało wszczętych ogółem

1033 postępowań  przygotowawczych  w  sprawach  o  popełnienie  przestępstw,

tj.  o  31  postępowania  więcej  niż  w  2021  roku  (1002),  co  daje  wskaźnik  dynamiki  na

poziomie 103,2 %

Poziom ilości wszczęć od 2017 roku do 2022 roku zobrazowano na wykresie nr 1. 

Wykres nr 1
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W 2022 roku zarejestrowano  816 przestępstw  stwierdzonych, co w porównaniu do

roku  poprzedniego  (880)  oznacza  spadek  o  64.  W  skali  województwa  jest  to  jeden

z  najniższych  wskaźników.  Skalę  zagrożenia  na  tle  średniej  wojewódzkiej  oraz

w porównaniu do innych jednostek zobrazowano na wykresie nr 2.

Wykres nr 2
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Poziom  ilości  wszczętych  postępowań  w  powiecie  w  rozbiciu  na  obszary

poszczególnych gmin w latach 2017 - 2022 przedstawiono na wykresie nr 3. 

Wykres nr 3

       W kategoriach przestępstw kryminalnych w 2022 roku w Komendzie Powiatowej Policji

w Kłobucku wszczęto  524 postępowania przygotowawcze,  tj.  o  36  więcej w stosunku do

roku  poprzedniego.  W  postępowaniach  tych  zostało  stwierdzonych  395 czynów

przestępczych (w roku 2021 stwierdzono 401 takich czynów). 

Rozmiar  zagrożenia  ilością  stwierdzonych  przestępstw  kryminalnych  w  latach

2017 – 2022 na terenie powiatu przedstawiono na wykresie nr 4. 

Wykres nr 4
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Pod  względem  ogólnej  wykrywalności  w  2022  roku  osiągnięty  został  wskaźnik

73,4% przy średniej wojewódzkiej 79,9%. Natomiast wskaźnik wykrywalności przestępstw

o  charakterze  kryminalnym  osiągnięto  na  lepszym  poziomie,  tj.  75,5% przy  średniej

wojewódzkiej 67,8%.

W 2022 roku ustalono 484 podejrzanych, a w tym 7 nieletnich popełniających czyny

karalne, przy  534 podejrzanych i  2 nieletnich w roku 2021.  Wobec  5 podejrzanych sąd

zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania (w roku 2021 było

11 aresztowanych).

Przytoczone ogólne dane statystyczne za 2022 rok wykazują tendencje wzrostową

wyłącznie  w  zakresie  wszczętych  postępowań  przygotowawczych.  Mimo  to  mając  na

uwadze  ogólną  ilość  stwierdzonych  przestępstw  w  roku  ubiegłym,  ilość  ustalonych

podejrzanych,  w  tym  zastosowanych  izolacyjnych  środków  zapobiegawczych  w  postaci

tymczasowego  aresztowania  oraz  odnosząc  się  do  niewielkiego  wzrostu  liczby  wszczęć

można  stwierdzić,  że  stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  powiatu

kłobuckiego na przestrzeni ostatnich kilku lat ulega systematycznej poprawie. 

Wysoki poziom wykrycia popełnianych przestępstw na terenie powiatu kłobuckiego

i względnie stabilny wskaźnik ilości wszczętych postępowań, a także spadek przestępstw

stwierdzonych w przeliczeniu na 10 tysięcy mieszkańców upoważnia do stwierdzenia,  że

stan bezpieczeństwa i porządku publicznego utrzymuje się na wysokim poziomie. 

Charakterystykę  zagrożenia  w  latach  2017  –  2022  w  wybranych  kategoriach

przestępstw  na  obszarach  poszczególnych  gmin  powiatu  kłobuckiego  przedstawiono  na

wykresach od nr 5 do nr 16.

Zagrożenie przez pryzmat siedmiu wybranych kategorii przestępstw

Oceniając  zagrożenie  przez  pryzmat  kategorii  przestępstw  mających  największy

wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców – przestępstwa z tzw. siedmiu kategorii

(kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, przestępstwa rozbójnicze,

bójka  i  pobicie,  uszczerbek  na  zdrowiu,  uszkodzenie  mienia) należy  stwierdzić,  że

w 2022 roku odnotowano 182 wszczęcia tj. o 8 więcej w porównaniu do 2021 roku. 

Należy zwrócić uwagę, że zwiększeniu uległa ilości wszczęć, w porównaniu do roku

ubiegłego.  Jednocześnie o  4,6% zmniejszyła się wykrywalność tych przestępstw. W 2021

roku wykrywalność wyniosła 61,1%, natomiast w 2022 roku 56,5%.    

Na  przestrzeni  lat  2017  –  2022  skalę  zagrożenia  tego  rodzaju  przestępczością

przedstawiono na wykresie nr 5.   
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Wykres nr 5

Z przedstawionych danych wynika, że na terenie powiatu kłobuckiego od 2017 roku

do 2022 roku ilość wszczęć postępowań dotyczących przestępczości w siedmiu wybranych

kategoriach sukcesywnie malała i wzrastała utrzymując się w przedziale od 149 do 204

wszczęć,  przy czym w roku 2022 roku odnotowano wzrost wszczęć w wybranej  kategorii

o 8 postępowań do roku poprzedniego. 

Zagrożenie w poszczególnych siedmiu kategoriach przestępstw i tendencje w latach

2017 – 2022 na terenie działania KPP w Kłobucku przedstawiono na wykresie nr 6.  

Wykres nr 6
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Zagrożenie przestępczością w siedmiu wybranych 
kategoriach mających wpływ na poczucie bezpieczeństwa 

na terenie powiatu kłobuckiego w latach 2017 – 2022 
(postępowania wszczęte)
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        W  analizowanym  okresie  2022  roku  w  porównaniu  do  roku  poprzedniego

odnotowano wzrost ilości przestępstw w kategorii kradzieży, rozboje oraz zniszczeń mienia.

W pozostałych kategoriach przestępstw odnotowano spadek ilości wszczęć. 

Najwięcej przestępstw zostało zgłoszonych w kategoriach: kradzieży (95), zniszczeń

mienia (46) oraz kradzieży z włamaniem (21).  Najmniej przestępstw dotyczyło kradzieży

samochodów (1) oraz rozbojów (5).  

W  przestępstwach  przeciwko  mieniu,  podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  sprawcy

włamywali  się  do  sklepów,  domów  mieszkalnych  i  pomieszczeń  gospodarczych.  Łupem

złodziei  najczęściej  stawały  się  przedmioty  takie  jak:  pieniądze,  biżuteria,  sprzęt

elektroniczny oraz elektronarzędzia.

      Rozmiary zagrożenia tego rodzaju przestępczością w tak zwanych 7 kategoriach na

obszarach poszczególnych gmin powiatu przedstawiono  na wykresie nr 7.

Wykres nr 7

   

W 2022 roku w stosunku do poprzedniego roku odnotowano wzrost ilości wszczętych

postępowań w zakresie 7 kategorii  przestępstw o 8 takich postępowań (174 postępowań

w 2021 roku, 182 postępowania w 2022 roku). 

Z  przytoczonych  wyżej  danych  wynika,  że  największe  zagrożenie  przestępstwami

pospolitymi występuje na terenach gmin: Kłobuck – 54 wszczęcia oraz Wręczyca Wielka –

53  wszczęcia.  Jest  to  trend  utrzymujący  się  już  od  kilku  lat.  Najmniejsze  zagrożenie
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przestępstwami  z  tak  zwanej  7  kategorii  odnotowano  na  terenie  gminy  Krzepice  oraz

Opatów (po 8 wszczęć).

Kradzieże

W  2022  roku  wszczęto  95 postępowań  w  sprawach  kradzieży  cudzej  rzeczy,

tj. o 21 więcej niż w 2021 roku. Najwyższe zagrożenie kradzieżami wystąpiło na terenie gmin

Kłobuck, Wręczyca Wielka i Opatów, najniższe zaś na terenie gminy Krzepice, Popów i Lipie.

Ponadto w 2022 roku wszczęto 1 postępowanie dotyczące kradzieży samochodów.

Miało to miejsce na terenie gminy Kłobuck. 

Wykres nr 8

Kradzieże z włamaniem

W  kategorii  kradzieży  z  włamaniem  w  2022  roku  zarejestrowano  21 wszczęć

postępowań,  tj.  o  6  mniej  niż  w  roku  ubiegłym.  Największe  zagrożenie  przestępczością

związaną  z  włamaniami  utrzymało  się  w  gminie  Wręczyca  Wielka  (6  wszczętych

postępowań w 2021 roku), natomiast najmniejsze zagrożenie tego typu przestępczością jest

w  gminach:  Miedźno  oraz  Krzepice,  po  1  wszczęciu.  Zaznaczyć  przy  tym  należy,  iż  nie

odnotowano tego typu przestępstwa w 2022 roku na terenie gminy Panki.
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Wykres nr 9

Rozboje

W  2022  roku  wszczęto  5 postępowań  w  sprawie  rozbojów,  kradzieży  rozbójniczej

i  wymuszeń  rozbójniczych.  Zgłoszenia  dotyczyły  terenu  gminy  Kłobuck  oraz  Miedźno.

Pomimo wzrostu liczby tego typu przestępstw na terenie gminy Kłobuck skala zagrożenia

w  tej  kategorii  przestępstw  na  terenie  całego  powiatu  jest  bardzo  niska,  przy  czym  na

obszarach niektórych gmin w ostatnich latach w ogóle nie wystąpiła. 

Wykres nr 10
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Uszkodzenie mienia

W wymienionej  kategorii  w 2022 roku wszczęto  46 postępowań,  tj.  o 3 więcej  niż

w roku 2021.  Najwięcej  przestępstw wymienionej  kategorii  odnotowano na ternie  gminy

Wręczyca  Wielka  oraz  Kłobuck,  a  najmniej  na  terenie  gminy  Opatów  i  Miedźno,

po 1 przestępstwie.

Odnosząc się do poziomu wykrycia w tej kategorii przestępstw najistotniejszym jest

fakt,  iż  w  stosunku  do  ubiegłego  roku  wzrosło  o  5,8%  i  stanowi  62,9%  przy  wykryciu

27,1%  w  roku  ubiegłym.  Jest  to  najlepszy  wynik  z  całego  garnizonu  śląskiego.  Średnia

wojewódzka w tej kategorii wynosi 37,7%.

Wykres nr 11

Uszkodzenie ciała

W  2022  roku  zarejestrowano  12 przypadków  wszczęć  w  kategorii  przestępstw

uszkodzenia ciała, przy 21 wszczęciach w 2021 roku. 

Również  w  tej  kategorii  przestępstw  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Kłobucku

odnotowała bardzo wysokie wykrycie wynoszące 87%.
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Wykres nr 12

Bójka i pobicie

W 2022 roku wszczęto 3 postępowania w kategorii bójek i pobić, przy 6 wszczęciach

w roku poprzednim. Obraz wszczęć w poszczególnych gminach przedstawia wykres nr 14.

Zgłoszenia dotyczące bójek lub pobić pochodziły z terenu gminy Kłobuck, Wręczyca Wielka

oraz Panki.

Wykres nr 13
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PRZESTĘPSTWA NARKOTYKOWE

W  2022 roku  wszczęto  26 postępowań  z  ustawy  o  przeciwdziałaniu  narkomanii,

w których stwierdzono 56 czynów (rok ubiegły 36 czynów stwierdzonych przy 17 wszczętych

postępowaniach).  Ujawniono  31 podejrzanych  o  przestępstwa  narkotykowe

(25 podejrzanych w 2021 roku).

W  2022  roku  największa  skala  zjawiska  przestępstw  narkotykowych  wystąpiła

w gminach Kłobuck (7 wszczęć) oraz Wręczyca Wielka (6 wszczęć). Wyraźny wzrost tego

typu przestępczością dostrzegalny jest na terenie gminy Lipie, gdzie w 2022 roku wszczęto

4  postępowania  z  ustawy  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  przy  1  postępowaniu  w  roku

wcześniejszym. W 2022 roku kłobuccy policjanci zabezpieczyli 1379 gramów narkotyków.

Wykres nr 14

PRZESTĘPCZOŚĆ NIELETNICH

W 2022 roku ujawnionych zostało 7 nieletnich sprawców czynów karalnych, którzy

popełnili  7 czynów  karalnych  wyczerpujących  znamiona  przestępstw oraz  10  nieletnich

sprawców  czynów  karalnych,  którzy  popełnili  7  czynów  karalnych  wyczerpujących

znamiona wykroczeń.

Ponadto w ubiegłym roku ujawniono 44   nieletnich znajdujących się pod wpływem

alkoholu,  zarejestrowano 59 uciekinierów z  placówek opiekuńczo-wychowawczych,  a  na

podstawie  posiadanego  rozpoznania oraz  w ramach  profilaktyki  na rzecz  zapobiegania

demoralizacji nieletnich, skierowano 81 wniosków do sądów. 
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PRZEMOC W RODZINIE  

W 2022 roku zostało  sporządzonych 113 Niebieskich Kart,  to  jest  o  45 mniej niż

w 2021 roku. W 12 przypadkach były to karty, dotyczące kolejnych przypadków przemocy

w trakcie trwającej procedury, natomiast w 101 przypadkach wszczynano procedurę. 

Z analizy kart sporządzonych w 2022 roku wynika, że pokrzywdzonymi na skutek

stosowania  różnych  form  przemocy  jest  174 osób,  w  tym  98 kobiet,  24 mężczyzn  oraz

52 małoletnich.                  

W ciągu 2022 roku w 32 przypadkach izolowano sprawców przemocy. 

Jak  ustalono,  w  trakcie  interwencji  oraz  realizacji  procedur,  na  113 osób

podejrzanych o stosowanie przemocy, 103 sprawców to mężczyźni, natomiast 10 to kobiety.

W 43 przypadkach sprawcami przemocy były osoby będące pod wpływem alkoholu. 

Najczęściej  mamy  do  czynienia  z  przemocą  psychiczną,  tj.  w  114 przypadkach,

fizyczną -  91 przypadków, seksualną-  1 przypadek. Odnotowano również 15 przypadków

innego rodzaju przemocy. 

W  porównaniu  do  lat  poprzednich,  odnotowano  spadek  zdarzeń  związanych

z  przemocą  w  rodzinie,  natomiast  w  dalszym  ciągu  mamy  z  nią  do  czynienia  głównie

w rodzinach dotkniętych zjawiskiem alkoholizmu, bezrobocia, nieporadności. 

Zgodnie  z  obowiązującymi  procedurami  dotyczącymi  Niebieskiej  Karty  Kierownik

Rewiru Dzielnicowych oraz dzielnicowi uczestniczą w spotkaniach miejskich i  gminnych

zespołów interdyscyplinarnych i grupach roboczych. Współpraca w tym zakresie przebiega

w sposób prawidłowy.

        Na wykresach nr 15 i nr 16 przedstawiono przestępstwa: znęcania i niealimentacji

stwierdzone  w  latach  2017  -  2022  roku  na  terenach  poszczególnych  gmin  powiatu

kłobuckiego.

    

Wykres nr 15
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W  2022  roku  wszczęto  54 postępowania  w  sprawach  o  znęcanie,  tj.  o  12  mniej

niż w ubiegłym roku (64 wszczęć w 2021 roku).

Wykres nr 16

  W  sprawach  niealimentacji  w  2022  roku  zostało  wszczętych  100 postępowań

wymienionej  kategorii  i  w porównaniu do 2021 roku (90 spraw wszczętych)  oznacza to

wzrost o 10 postępowań.

PRZESTĘPSTWA GOSPODARCZE

W 2022 roku wszczęto 262 postępowania dotyczące przestępstw gospodarczych. Jest

to o  15 postępowań więcej w porównaniu do roku 2021 (247 wszczęć). W roku 2022 w tej

kategorii  przestępstw  odnotowano  wskaźnik  wykrycia  na  poziomie 43,3%  do  średniej

wojewódzkiej  87,3%. Omawiane  dane  dotyczą  czynów  zabronionych  popełnianych  na

terenie całego powiatu kłobuckiego.   

Wykres nr 17
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ZAGROŻENIE WYKROCZENIAMI 

Na  stan  poczucia  bezpieczeństwa  ma  wpływ  nie  tylko  poziom  przestępczości  ale

również  popełniane  wykroczenia.  Decyduje  o  tym  częstotliwość  ich  występowania  jak

w  przypadku  zaboru  i  uszkodzenia  mienia,  ale  także  ich  charakter,  jak  w  przypadku

zakłóceń porządku publicznego. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku w  2022  roku na terenie

powiatu kłobuckiego ujawnili łącznie 14835 wykroczeń, w tym:

• skierowano wniosków o ukaranie do sądu – 601;

• nałożono mandatów karnych – 6767;

• zastosowano środki oddziaływania pozakarnego – 7022;

• odstąpiono od skierowania wniosku o ukaranie z uwagi na niewykrycie sprawcy – 

234. 

Ujawniono wykroczenia przeciwko: 

• porządkowi i spokojowi publicznemu – 246;

• instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym – 10;

• bezpieczeństwu osób i mienia – 106;

• bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji - 7462;

• osobie – 1;

• mieniu – 286;

• obyczajności publicznej 2277;

• urządzeniom użytku publicznego – 728

• ochronie przyrody – 38;

• ochronie zwierząt – 11;

• przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi –  

1924;

• innym przepisom – 1746.

Analizując  poszczególne  kategorie  wykroczeń  należy  stwierdzić,  że  wykroczenia

przeciwko  bezpieczeństwu  i  porządkowi  w  komunikacji  stanowią  najliczniejszą  grupę

wykroczeń popełnianych na terenie powiatu kłobuckiego. 
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CZAS REAKCJI NA ZDARZENIE 

      Jednym z najważniejszych zadań realizowanych przez kłobucką policję w 2022 roku było

maksymalne ograniczenie czasu  reakcji na zgłaszane zdarzenie.

W KPP  Kłobucku wyniósł:  

- interwencje pilne – 10 minut i 56 sekund -przy zakładanym progu 11 minut;

- interwencje zwykłe - 16 minut i 54 sekundy – bez wyznaczonej wartości progowej.

INTERWENCJE POLICJI 

     W  2022 roku  na terenie powiatu kłobuckiego odnotowano łącznie 8856 interwencji

(wykres nr 22). Najwięcej interwencji zostało przeprowadzonych  na terenie miasta i gminy

Kłobuck,  gminy  Wręczyca  Wielka  oraz  miasta  i  gminy  Krzepice.  Najmniej  interwencji

odnotowano na ternie gminy Lipie.

Wykres nr 18

Ilość interwencji przeprowadzonych w 2022 roku z podziałem na poszczególne

gminy.
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KRAJOWA  MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2022 r.  mieszkańcy powiatu kłobuckiego

nanieśli  na  KMZB  łącznie  1559  zagrożenia  z  czego  potwierdzonych  zostało  1010.

Potwierdzalność zgłoszeń w powiecie kłobuckim wyniosła  64,79%.

Dane dotyczące rodzaju i ilości zgłoszeń naniesionych na Krajową Mapę Zagrożeń

Bezpieczeństwa przedstawiono w tabeli poniżej.

KATEGORIA ZAGROŻEŃ OGÓŁEM W TYM

POTWIERDZONE

PROCENT 
POTWIERDZALNOŚCI

Przekraczanie dozwolonej

prędkości

532 373 70,11%

Niewłaściwa infrastruktura

drogowa

313 195 62,30%

Zła organizacja ruchu

drogowego

338 312 92,31%

Nieprawidłowe parkowanie 138 51 36,96%
Spożywanie alkoholu

 w miejscach niedozwolonych

93 43 46,24%

Dzikie wysypiska śmieci 25 16 64%
inne 120 20 16,66%

OGÓŁEM 1559 1010 64,79%

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

W  2022  roku  na  drogach  powiatu  kłobuckiego  zaistniało  ogółem 690 zdarzeń

drogowych,   w tym  42 wypadki drogowe, w których śmierć poniosło 5 osób,  48 osób

doznało obrażeń ciała. Ponadto odnotowano 648 kolizji drogowych.

W porównaniu do 2021 nastąpił ogółem spadek w liczbie zdarzeń drogowych o 80.

Wzrost natomiast odnotowano w liczbie wypadków drogowych (o 2), w liczbie osób rannych

(o 5 ). Spadek odnotowano w liczbie kolizji drogowych (o 82).      
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Zagrożenie na drogach w rejonach poszczególnych gmin powiatu kłobuckiego

w 2022 roku

GMINA WYPADKI ZABICI RANNI KOLIZJE
KŁOBUCK 11 - 13 253

WRĘCZYCA

WIELKA
10 2 12 134

KRZEPICE 7 3 7 69
MIEDŹNO 4 - 5 44
OPATÓW 1 - 1 31
POPÓW 2 - 2 43
PANKI 4 - 5 25
LIPIE 2 - 2 22

PRZYSTAJŃ 1 - 1 27

POWIAT 42 5 48 648

Najwyższe  zagrożenie  zdarzeniami  drogowymi  oraz  ich  skutkami  występuje  na

terenie gminy Kłobuck, gminy Wręczyca Wielka oraz gminy Krzepice.

Wykres nr 19

W  2022  roku  w  porównaniu  do  2021  roku  spadek  ilości  wypadków  drogowych

odnotowano na terenie miasta i gminy Kłobuck (z 13 do 11),  gminy Opatów (z 4 do 1),

Miedźno (z 5 do 4), Lipie (z 4 do 2). Wzrost odnotowano na terenie gminy Wręczyca Wielka

(5),  gminy  Krzepice  (1),  gminy  Panki  (4).  Na terenie  pozostałych  gminy,  tj.  Popów oraz

i Przystajń ilość wypadków utrzymała się na tym samym (odpowiednio 2 i 1).
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Wykres nr 20

W  2022  roku  odnotowano  5  przypadków  śmierci  osób  na  skutek  wypadku

drogowego.  Do  wymienionych  zdarzeń  doszło  na  terenie  gminy  Wręczyca  Wielka  oraz

Krzepice. 

W pozostałych gminach nie odnotowano wypadków ze skutkiem śmiertelnym.

Wykres nr 21
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W 2022 roku na terenie pięciu gmin wzrosła liczba osób rannych tj. gmina Kłobuck

( z 12 do 13), gmina Wręczyca Wielka ( z 7 do 12),  gmina Miedźno (z 4 do 5), gmina Panki

( z 0 do 5) oraz gmina Popów (z 1 do 2) .

Na  terenie  gminy  Przystajń  ilość  osób  rannych  utrzymała  się  na  tym  samym

poziomie, natomiast w pozostałych gminach odnotowano spadki. Największy spadek ilości

osób rannych odnotowano w gminie Lipie (z 6 do 2).

Wykres nr 22

W  2022  roku  w  porównaniu  do  roku  poprzedniego  na  obszarze  siedmiu  gmin

odnotowano spadek ilości kolizji: gmina Kłobuck spadek o 13 kolizji drogowych, gmina

Wręczyca Wielka spadek o 10 kolizji  drogowych,  gmina Krzepice spadek o 40 kolizji

drogowych, gmina Miedźno spadek o 1 kolizje,  gmina Opatów spadek o 2 kolizje,  gmina

Panki spadek o 26 kolizji, gmina Lipie spadek o 5 kolizji.

        Na obszarze pozostałych gmin odnotowano wzrosty liczby kolizji drogowych.

Ilość zdarzeń drogowych na najbardziej ruchliwych odcinkach komunikacyjnych :

• DK 43 ( droga o największym ruchu tranzytowym) – ogółem 94 zdarzenia, w tym:

84 kolizji, 7 wypadów,  7 rannych, 2 zabitych ,

• DW 491 – ogółem 68 zdarzeń, w tym: 

 65 kolizji, 3 wypadki, 3 rannych,                                                                   
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• DW 492 – ogółem 62 zdarzeń, w tym :

59 kolizje, 3 wypadki, 3 rannych, 1 zabity,

• DW 494 – ogółem 64 zdarzenia, w tym:

 58 kolizji, 6 wypadków, 8 rannych .

W  2022  roku  zatrzymano  na  gorącym  uczynku  161 nietrzeźwych  kierujących

pojazdem  mechanicznym  (art.  178a  §1kk)  oraz  36 kierujących  pojazdem  mechanicznym

znajdujących się po użyciu alkoholu (art. 87§1kw). 

Nadal  na  wysokim  poziomie  utrzymuje  się  liczba  kierujących  będących  pod

działaniem alkoholu  prowadzących inny niż pojazd mechaniczny. 

W 2022 roku ujawniono w sumie 87 rowerzystów kierujących w stanie nietrzeźwości

(art. 87§1a kw) oraz 10 osób prowadzących inny niż pojazd mechaniczny znajdujących się

po użyciu alkoholu (art. 87§2kw).

Wykres nr 23

Z przedstawionych danych wynika,  że na przestrzeni  lat 2017 – 2022,  zagrożenie

kierowania pod wpływem alkoholu utrzymuje się  nadal na wysokim poziomie. 

PREWENCJA KRYMINALNA

W  2022  roku  zostało  przeprowadzonych  szereg  działań  o  charakterze

kontrolno  -  prewencyjnym  w  ramach  wzmożonych  akcji  na  drogach  i  obszarach

zagrożonych. 
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W  stosunku  do  uczestników  ruchu  drogowego  były  prowadzone  cyklicznie  akcje,

między  innymi:  „Trzeźwość”,  „Bezpieczny  Pieszy”,  „NURD”,  „Bezpieczny  weekend”,

„Prędkość”, „Alkohol i narkotyki”. 

Ponadto realizowano działania okresowe jak np. „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne

ferie”.  Przedmiotowe  działania  realizowane  były  przez  wszystkich  policjantów  Komendy

Powiatowej Policji w Kłobucku. W wielu przypadkach w znacznym stopniu przyczyniły się

do  eliminacji  oczywistych  przypadków  naruszeń  prawa,  ale  też  zapobiegły  popełnieniu

przestępstw.

W Komendzie Powiatowej Policji w Kłobucku działania profilaktyczne realizowane

są  przede  wszystkim  przez:  Zespół  ds.  Profilaktyki  Społecznej  Nieletnich  i  Patologii,

Dzielnicowych, Policjantów Wydziału Ruchu Drogowego oraz Oficera Prasowego. 

Duża  część  inicjatyw  profilaktycznych  podejmowana  jest  we  współpracy

z podmiotami pozapolicyjnymi, samorządami oraz placówkami oświatowymi.

Wybrane działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa z podziałem na obszary

tematyczne.

 Ruch drogowy:

• policjanci  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku

wspólnie  z  Inspekcja  Transportu  Drogowego  przy  wykorzystaniu  mobilnej  stacji

diagnostycznej dokonywali szczegółowej kontroli stanu technicznego pojazdów;

• policjanci  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku

wspólnie  z  funkcjonariuszami  Komisariatu Autostradowego  Policji  w  Gliwicach przy

wykorzystaniu  pojazdu wyposażonego  w wideorejestrator,  podejmowali  działania  na

rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu kłobuckiego;

• funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku

wspierani przez Ruchome Stanowisko Dowodzenia uczestniczyli w działaniach, których

celem  była  poprawa  bezpieczeństwa  pieszych  i  wzajemnych  relacji  pomiędzy

kierowcami i pieszymi; 

• policjanci  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku

wspólnie  z  członkami  Motocyklowego  Klubu  Służby  Więziennej  „Prison  Riders”  ,

propagowali w ramach akcji „Motocykle Czas Start” bezpieczny styl jazdy.
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• policjanci  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku

wspólnie  z  Klubem  Motocyklowym  „  SKL  Dragon”,  propagowali  bezpieczną  jazdę

w ramach akcji „Motocykle są wszędzie” oraz „Stop agresji”;

• ponadto funkcjonariusze Komendy Powiatowej  Policji  w Kłobucku podejmowali wiele

działań profilaktycznych mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym

na terenie powiatu kłobuckiego, między innymi w ramach takich akcji jak „Kręci mnie

bezpieczeństwo”, „Z młodym kierowcą w drodze po doświadczenie”, „Świeć przykładem”,

„Bezpieczna  droga do Szkoły”,  „Przejazdy  Kolejowe.  Szlaban na ryzyko”  „Rowerzysto

ruszając w drogę pamiętaj  o bezpieczeństwie”

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży:

• na  terenie  szkół  całego  powiatu  kłobuckiego  policjanci  organizowali

i  przeprowadzali  spotkania  z  uczniami,  rodzicami  oraz nauczycielami,  na  których

omawiano  zagrożenia  wynikające  z  zażywania  środków  psychoaktywnych.  Ponadto

w ramach działań profilaktycznych  funkcjonariusze prezentowali  przyrządy szkoleniowe

w postaci „alkogogli” i „narkogogli”, symulujące stan upojenia alkoholowego oraz odurzenia

substancjami psychoaktywnymi, a także imitacje popularnych środków psychoaktywnych

i przedmiotów, które nie powinny znajdować się w posiadaniu dzieci;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  regularnie  przeprowadzali

spotkania profilaktyczne z uczniami szkół podstawowych i średnich powiatu kłobuckiego,

gdzie  każdorazowo  poruszany  był  temat  bezpieczeństwa  dzieci  i  młodzieży.  Szczególny

nacisk  położono  na  całkowity  brak  tolerowania  przemocy  rówieśniczej.  Policjanci

przedstawiali założenia kampanii „Nie reagujesz  – akceptujesz”;

• podczas  spotkań  z  młodzieżą  szkolną  każdorazowo  poruszano  temat

odpowiedzialności prawnej nieletnich oraz promowano postawy i zachowania pozwalające

na uniknięcie konfliktu z prawem;

• podczas wywiadówek kłobuccy policjanci  spotykali  się  z  rodzicami uczniów szkół

powiatu kłobuckiego przekazując im informacje na temat odpowiedzialności nieletnich jak

i również zagrożeń z jakimi mogą spotkać się ich dzieci;

• w  ramach  akcji  „Bezpieczne  Wakacje  2022”  oraz  kampanii  „Kręci  mnie

bezpieczeństwo  nad  wodą”  przeprowadzono  liczne  spotkania  profilaktyczne  z  dziećmi

i młodzieżą przebywającą na półkoloniach organizowanych na terenie powiatu kłobuckiego;
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• kłobuccy policjanci w ramach akcji  „Bezpieczne Ferie 2022” przeprowadzili  szereg

spotkań  profilaktycznych  z  dziećmi  i  młodzieżą  w  szkołach  i  przedszkolach  powiatu

kłobuckiego;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  w  trosce  o  bezpieczeństwo

mieszkańców  przeprowadzili  akcje  kontroli  punków  sprzedaży  fajerwerków.  Zwrócono

szczególną uwagę na niedopuszczenie do sprzedaży materiałów pirotechnicznych dzieciom

i młodzieży do 18 roku życia.

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  przeprowadzali  spotkania

profilaktyczne  dla  dzieci  i  młodzieży  w rejonie  Skateparku  OSiR  w  Kłobucku promując

bezpieczną zabawę;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  ponadto  przeprowadzali

prelekcje w Środowiskowym Domu Samopomocy w Krzepicach dla osób niepełnosprawnych

na temat bezpieczeństwa oraz specyfiki pracy policjanta. 

Patologie społeczne:

• policjanci  Komendy Powiatowej  Policji  w Kłobucku spotykali  się  z  pracownikami

Gminnych  Ośrodków  Pomocy  Społecznej  z  terenu  powiatu  kłobuckiego  podczas  których

omawiane były sposoby współpracy w dziedzinie profilaktyki;

• dzielnicowi  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  w  Kłobucku  spotkali  się

z przedstawicielami Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej w „Kłobuckim Centrum Usług

Społecznych” gdzie wspólnie określili zadania i sposoby pomocy, które będą kierowane dla

dzieci i młodzieży oraz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Bezpieczeństwo osób starszych:

• w  ramach  kampanii  „Bezpiecznie,  zdrowo,  bezgotówkowo”  przy współpracy

z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku

przeprowadzili  szereg  spotkań  informacyjno-edukacyjnych  na  temat  bezpieczeństwa

skierowanych do seniorów.;

• kłobuccy  policjanci  przeprowadzili  szereg  spotkań  informacyjnych  na  temat

„Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz aplikacji „Moja Komenda”.  Odbyli  liczne

spotkania z seniorami w różnych miejscowościach powiatu kłobuckiego, w trakcie których

przekazywali  im wiedzę na temat zagrożeń ze strony oszustów działających metodą ,,na
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wnuczka”  i  im pokrewnych,  a także przekazywano informację  dotyczącą bezpieczeństwa

seniorów w miejscu zamieszkania;

• regularnie  na  stronie  internetowej  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku

pojawiają się apele przekazywane przez Oficera Prasowego skierowane do seniorów i ich

bliskich.  Zamieszczane na stronie internetowej treści,  mają na celu ostrzeżenie starszych

osób przed niebezpiecznymi kontaktami z nieznajomymi oraz unikanie sytuacji, w których

senior mógłby stać się ofiarą oszustwa.

Cyberprzestępczość:

• w trakcie spotkań z dziećmi i młodzieżą kłobuccy policjanci wielokrotnie omawiali

tematykę  cyberzagrożeń  zarówno  w  kontekście  odpowiedzialności  za  czyny  popełnione

w sieci jak i również niebezpieczeństw jakie wiążą się z korzystaniem z niej;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  wielokrotnie  uczestniczyli

w wywiadówkach szkolnych na terenie całego powiatu kłobuckiego, na których zwracali

uwagę rodziców na niewłaściwe wykorzystywanie internetu przez ich dzieci oraz zagrożenia

wiążące  się  z  korzystaniem  z  niego.  Na  spotkaniach  omawiano  najczęstsze  przykłady

niewłaściwego wykorzystywania internetu, jednocześnie policjanci wskazywali możliwości

podnoszenia bezpieczeństwa użytkowników sieci internetowej. Szczególną uwagę zwracano

na cyberprzemoc, zagrożenia i jej skutki prawne;  

Handel ludźmi:

• kłobuccy  policjanci  podczas  spotkań  z  młodzieżą  szkół  powiatu  kłobuckiego

poruszali  zagadnienia  dotyczące  procederu  handlu  ludźmi,  przestrzegali  jak  ustrzec  się

przed takim zjawiskiem i gdzie szukać pomocy;

• na  stronie  internetowej  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  zamieszczano

informacje dotyczące problematyki oraz sposobów walki ze zjawiskiem handlu ludźmi;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  przeprowadzali  spotkania

informacyjne z Uchodźcami wojennymi z Ukrainy do akcji „Safe in Poland” na temat handlu

ludźmi.
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Bezdomność i żebractwo:

• w  urzędach  gmin  i  ośrodkach  pomocy  społecznej  rozpropagowano  plakaty

z bezpłatnym całodobowym nr telefonu 987, pod którym można uzyskać pomoc w zakresie

noclegu i wyżywienia dla osób bezdomnych na terenie całego województwa śląskiego;

• dzielnicowi  w  swoich  rejonach  służbowych  przeprowadzili  kontrole  pustostanów,

apelowano do mieszkańców o zwrócenie szczególnej uwagi i pomoc osobom bezdomnym,

które są narażone na wychłodzenie organizmu w okresie zimowym;

• na  stronie  internetowej  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  wielokrotnie

zamieszczano informacje zachęcające do reagowania na osoby bezdomne, samotne, chore

lub nieporadne życiowo potrzebujące pomocy; 

• kłobuccy policjanci podczas spotkań zorganizowanych zimą 2022 roku z młodzieżą

szkolną  oraz  podczas  spotkań  z  rodzicami,  poruszali  tematykę  reagowania  na  osoby

bezdomne,  które  z  uwagi  na  warunki  atmosferyczne  mogą  znajdować  się  w  sytuacji

zagrożenia życia i zdrowia.

Bezpieczeństwo  w  przestrzeni  publicznej,  w  tym  bezpieczeństwo  w  środkach

komunikacji publicznej, graffiti:

• przed  zbliżającymi  się  egzaminami  maturalnymi  i  ósmoklasistów  oraz

pojawiającymi  się  w  tym  okresie  fałszywymi  zgłoszeniami  dotyczącymi  podłożenia

ładunków wybuchowych na terenie placówek szkolno – oświatowych, kłobuccy policjanci

przeprowadzili szereg spotkań z dyrekcją szkół omawiając tematy dotyczące prawidłowej

reakcji na fałszywe zgłoszenia bombowe oraz zagrożenia terrorystyczne;

• podczas spotkań w szkołach z dziećmi i młodzieżą policjanci Komendy Powiatowej

Policji w Kłobucku poruszali temat bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej, omawiane były

możliwe zagrożenia i sposoby reagowania na nie. Również podczas wywiadówek informacje

na temat takich zagrożeń były przekazywane rodzicom uczniów;

• w  trakcie  spotkań  z  mieszkańcami  powiatu  kłobuckiego  policjanci  zachęcali  do

korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa;

Bezpieczeństwo imprez masowych:

• policjanci Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku w trakcie spotkań w szkołach

przedstawiali  dzieciom  i  młodzieży  tematykę  bezpieczeństwa  imprez  masowych,  kładąc
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szczególny  nacisk  na  uzmysłowienie  im  odpowiedzialności  jaką  można  ponieść  za

naruszenie przepisów z ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Ponadto w 2022 roku

brano udział w zabezpieczeniu trzech imprez masowych na terenie powiatu kłobuckiego:

-„Dni Kłobucka 2022” - Rynek im. Jana Pawła II w Kłobucku,

- „MidSummer Week” - Błonia przy rzece Białej Okszy w Borowej,

- „Tauron Dystrybucja Kulturalnie, Sportowo, Bezpiecznie i Ekologicznie”  - Rynek im.

Jana Pawła II w Kłobucku.

Bezpieczny wypoczynek:

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  i  podległych  komisariatów

kontrolowali  zbiorniki  wodne,  sprawdzając  czy  nie  dochodzi  tam  do  naruszeń  prawa

mogących stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa wypoczywających nad nimi ludzi; 

• zgodnie z założeniami kampanii ,,Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” wspólnie

z dzielnicowymi przeprowadzono lustrację zbiorników wodnych przed rozpoczęciem sezonu

letniego oraz miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży;

• w okresie poprzedzającym ferie  zimowe kłobuccy policjanci  przeprowadzili  szereg

pogadanek  dla  uczniów  szkół  całego  powiatu  kłobuckiego.  W  ich  trakcie  zwracano

szczególną uwagę na zagrożenia wynikające z lekceważenia zasad bezpieczeństwa podczas

wypoczynku; 

• w  okresie  zimowym  kłobuccy  policjanci  dokonywali  kontroli  zamarzniętych

zbiorników wodnych, mundurowi przestrzegali przed wchodzeniem na lód i narażaniem się

na niebezpieczeństwo;

• w  ramach  akcji  „Bezpieczne  Wakacje  2022”  od  dnia  24  czerwca  2022  roku  do

1 września 2022 roku na terenie powiatu kłobuckiego zorganizowano 4 działania wzmożone

dotyczące  nieletnich,  w  których  wzięło  udział  58  funkcjonariuszy  oraz  wykorzystano

29 pojazdów służbowych. Efektem tych działań było: 61 skontrolowanych miejsc masowej

rozrywki,  3  ujawnionych  dorosłych  popełniających  przestępstwa  na  gorącym  uczynku,

24 sprawców ujawnionych wykroczeń szczególnie uciążliwych, 9 sprawców wykroczeń dot.

przepisów  Ustawy  o  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi.  Ponadto  w  powyższym  okresie

przeprowadzono wile spotkań profilaktycznych z dziećmi, młodzieżą szkolną oraz dorosłym

w tym z seniorami, a także uczestniczono w festynach rodzinnych;

• w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2022” od dnia 14 lutego 2022 roku do 27 lutego

2022 roku na terenie powiatu kłobuckiego zorganizowano 2 działania wzmożone dotyczące

nieletnich,  w  których  wzięło  udział  34  funkcjonariuszy  oraz  wykorzystano  16  pojazdów
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służbowych.  Efektem  tych  działań  było:  37  skontrolowanych  miejsc  masowej  rozrywki,

3 ujawnionych dorosłych popełniających przestępstwa na gorącym uczynku,  18 sprawców

ujawnionych wykroczeń szczególnie uciążliwych,  12 sprawców wykroczeń dot.  przepisów

Ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

• na  stronie  internetowej  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  wielokrotnie

zamieszczano informacje dotyczące bezpieczeństwa nad wodą.

Ofiary przestępstw:

• podczas spotkań z seniorami rozpropagowano ulotki ”Już jestem bezpieczna. Pomógł

mi fundusz sprawiedliwości”.

• rozpropagowano  ulotki  z  informacją  o  bezpłatnej  Linii  Pomocy  Pokrzywdzonym,

gdzie  można  uzyskać  wsparcie  przez  24  godziny,  7  dni  w  tygodniu  dla  osób

pokrzywdzonych przestępstwem i świadków;

• na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku zamieszczano treści

mogące być pomocne dla osób pokrzywdzonych przestępstwem w szczególności wskazujące

sposoby postępowania w takich sytuacjach oraz wskazujące instytucje świadczące pomoc

ofiarom przestępstw; 

• uczestniczono  w  akcji  „Tydzień  Pomocy  Osobom  Pokrzywdzonym  Przestępstwem”

podczas,  której  policjanci  pełniąc  dyżury  udzielali  porad  osobom,  które  padły  ofiarą

przestępstwa.

PODSUMOWANIE

W 2022 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku oraz podległych

komisariatów  brali  udział  w  zabezpieczeniu  różnego  rodzaju  imprez  o  charakterze

okolicznościowym,  artystyczno-rozrywkowym,  patriotycznym,  a  także  upamiętniającym

rocznice ważnych wydarzeń historycznych.

Na przestrzeni ubiegłego roku mundurowi wspólnie z funkcjonariuszami Centralnego

Ośrodka  Szkolenia  Służby  Więziennej  w  Kulach,  brali  udział  w  ćwiczeniach

dowódczo-sztabowych  p/k.  ,,OŚRODEK  2022”, podczas  których  doskonalili  umiejętność

współdziałania  jak  i  sprawnej  obsługi  zdarzeń.  Ćwiczenia  organizowała  Komenda

Powiatowa Policji w Kłobucku.
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Na uwagę zasługują również działania profilaktyczne prowadzone przez kłobuckich

mundurowych.  Podejmowane  działania  i  akcje  obejmują  różne  obszary  bezpieczeństwa

i skierowane są do różnych grup mieszkańców.  

Reasumując należy stwierdzić, że zarówno w roku 2022 jak i w kilkuletnim trendzie,

stan bezpieczeństwa od kilku lat utrzymuje się na wysokim poziomie.  Ilość zgłaszanych

przestępstw oraz osiągana wykrywalność mają duży wpływ na poczucie bezpieczeństwa

mieszkańców naszego powiatu.

W  2022  roku  na  drogach  powiatu  kłobuckiego  zaistniało  ogółem  690  zdarzeń

drogowych, w tym 42 wypadki drogowe, w których śmierć poniosło 5 osób, 48 osób doznało

obrażeń ciała. Ponadto odnotowano 648 kolizji drogowych.

W porównaniu do 2021 nastąpił ogółem spadek w liczbie zdarzeń drogowych o 80.

Wzrost natomiast odnotowano w liczbie wypadków drogowych (o 2), w liczbie osób rannych

(o 5 ). Spadek odnotowano w liczbie kolizji drogowych (o 82).        

Geografia  zagrożenia  na  obszarach  poszczególnych  gmin  od  kilku  lat  jest

zróżnicowana i zależy głównie od liczby mieszkańców, gęstości zaludnienia, infrastruktury,

ale również inicjatywy i współpracy mieszkańców z organami ścigania.

Należy  podkreślić,  że  trwająca  od  kilku  lat,  systematyczna  poprawa  stanu

bezpieczeństwa  jest  również  efektem  dobrej  współpracy  z  samorządami  lokalnymi  na

szczeblu powiatowym oraz gminnym. W trosce o bezpieczeństwo publiczne sprzyja to bardzo

dobrej  atmosferze  oraz  przyczynia  się  do  rozwiązywania  wielu  problemów i  budowania

poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu kłobuckiego.

Wyk. asp. D.S.
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